



Rapport for miljøtilsyn hos Royal Unibrew A/S Terminal Nordjylland, Svendborgvej 28, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	29.10.2019		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	56771600	CVR nr.	41956712
E-mail	Anna-MarieDahl.Hansen@royalunibrew.com	P. nr.	1014733546

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
11-12-2019	Aftale	Meddelt	Tilbage melding vedr. olietank.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden beskæftiger sig med oplag og distribution af øl, mineralvand mv. – området der dækkes er fra Skagen i nord til Hobro i syd.</p> <p>Foruden distributionen omfatter forretningsområdet udlejning af fadølsanlæg, der efterfølgende rengøres i virksomhedens vaskerum samt opsætning og servicering af faste fadølsinstallationer på restauranter og værtshuse.</p> <p>Virksomheden beskæftiger 16 distributionsmedarbejdere, der deles om arbejdsopgaverne i en jobrotationsordning, herunder transport af varer imellem lageret og lastbil, distribution af varer samt service, rengøring og reparation af fadølsanlæg. Herudover er der 1 fastansat på kontoret, der varetager de administrative opgaver.</p> <p>Varerne leveres udelukkende med lastbil fra bryggerier tilhørende Royal Unibrew A/S. Leverancerne ankommer typisk kl. 22.00 - 06.00 på hverdage. Udlevering af varer foregår fortrinsvist på hverdage i tidsrummet kl. 06.00 – 16.00.</p> <p>Lastning og losning af lastbil samt intern transport på lageret foregår med el-trucks på læsse-/losse-rampen mod sydvest.</p> <p>Til distributionen anvendes 10 lastbiler, der alle parkeres på befæstet areal (SF-sten) syd for lagerhallen. Ifølge virksomheden, er der miljøzonermærkater på alle bilerne, og motorstandarderne fordeler sig som følger: 7 stk. Euro 6, 1 Euro 5, 1 Euro 4 og 1 Euro 3.</p> <p>Lastbiler serviceres hos MAN Diesel.</p> <p>Kontorfaciliteterne er placeret i bygningens vestlige hjørne og i umiddelbar forlængelse heraf ligger kantinen, vaskerummet (til rengøring af fadølsanlæg) samt et lagerrum til opbevaring af fadølsanlæg mv.</p> <p>I bygningens østlige hjørne udføres montering og service af fadølsanlæg på restauranter, der sælger produkter fra Royal Unibrew A/S. Der er primært tale om reservedelslager (i container) og mindre værkstedsfaciliteter (finmekanik).</p> <p>Vask af mindre påhængsvogne foretages på den udendørs vaskeplads, som er tilkoblet olieudskiller.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl.)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	16	00-24		
	Miljøledelse			
	ISO 14001			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er ingen udsugninger eller luftafkast fra virksomheden udover afkast fra kontor- og omklædningsfaciliteter.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Intern transport		Ingen afskærmning/støjdæmpning
2	Til- og frakørsel		Ingen afskærmning/støjdæmpning
3	Højtryksspuling		Ingen afskærmning/støjdæmpning
4	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Vask med hedtvandsrensere foretages på den udendørs vaskeplads. Der vaskes fadølstrailere primært i sommerperioden.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Vaskehal/vaskeplads				Olieudskillere og sandfang
1	2	Gulvvaskevand				Ingen
1	3	Rengøringsvand				Ingen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Den udendørs vaskeplads er tilkoblet sandfang og olieudskillere, som er koblet på offentlig kloak til renseanlæg. Vask af slanger fra fadølsanlæg sker indendørs, og der anvendes vand og et rengøringsmiddel baseret på natriumhydroxid. Der anvendes begrænsede mængder af produktet. Vask af køretøjer foretages eksternt, primært hos Washngo ApS.
Spildevand, overfladevand	Området er separatkloakeret og overfladevandet ledes til Romdrup Å.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Vaskehal/vaskeplads	Olieudskillere uden alarm og flydelukke	6,0	800	1800

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Der foretages tømning af udskiller 1 gang om året. Der blev fremvist dokumentation for den seneste tømning, som var udført den 24. oktober 2019 af Marius Pedersen A/S.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning

Tankoplysninger i BBR

Matr. nr.	Fab. år	Fab. nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
6eø	1988	4130	1988	Autogasolie (Dieselolie)	1.800	Over terræn, uden dørs			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	<p>Der blev ikke observeret, at der er en olietank på virksomheden. Ifølge Bygnings- og Boligregistret (BBR) er der registreret en 1800 liters overjordisk olietank fra 1988.</p> <p>Hvis denne tank fortsat er eksisterende, vil vi gerne have en tilbagemelding om placering af tanken på virksomheden. Hvis den er fjernet, skal der ske en sløjfning af olietanken i Byg og Miljø på følgende link:</p> <p>https://www.bygogmiljoe.dk/</p> <p>Tilbagemelding vedr. olietank skal ske til Aalborg Kommune <u>senest 1. februar 2020</u>.</p>

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Vand				Ikke relevant		Ikke relevant	2019
Sprinklervæske				Container - lukket		Indendørs, bag opkant	2019
Køler væske				Container - lukket		Indendørs, bag opkant	2019
Vaskeprodukter	25		Liter	Container - lukket		Indendørs, bag opkant	2019
Motorolie				Container - lukket		Indendørs, bag opkant	2019

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Sprinklervæske, kølervæske, vaskeprodukter og motorolie opbevares i lukket container på opsamlingsrist.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart			Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen A/S	I/S Reno-Nord	
Olie- og benzinudskillere			Ikke relevant		Ikke relevant	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Paller			Ingen beholder		Udendørs	Egentransport	Faxe Bryggeri	
Pap			Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Plastfolie			Beholder		Udendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Virksomheden sorterer størstedelen af affaldet og er opmærksomme på at optimere sorteringen.</p> <p>Ødelagte træpaller tilbagetages af Faxe Bryggeri, som sender dem videre til underleverandør, hvor de repareres.</p> <p>Ved tilsynet blev data fra Miljøstyrelsens affaldsdatabase gennemgået. Der var nogle enkelte fraktioner, som er blevet bortskaffet i forbindelse med oprydning, bl.a. elektronikaffald.</p> <p>Ellers har vi ingen bemærkninger til affaldsbortskaffelsen.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ejendommen er beliggende i et område uden drikkevandsinteresser. Der er ikke vedtaget en indsatsplan for drikkevand. Der er ingen vandboringer på ejendommen eller i umiddelbar nærhed.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i område 4.8.17 "Svendborgvej, Fåborgvej m.m.", som er udlagt til erhverv.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Der er ikke krav om at føre driftsjournal.
Jordforurening	Ejendommen er ikke kortlagt iht. Jordforureningsloven.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Bæredygtighed	<p>Virksomheden er fortsat ISO 14001 certificeret.</p> <p>Det blev oplyst ved tilsynet, at forbruget af vand, varme og el følges.</p> <p>Virksomheden har oplyst, at der er skiftet til LED-pærer i administratio- nen og i udendørs belysning. Der er opsat bevægelsescensorer i fadøls- værksted og på udendørs ramper.</p> <p>Virksomheden har fokus på miljørigtig kørsel.</p>